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Nr 303.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående arvode 
till delegerad vid. underhandlingarna med Norge rörande 
jlyttlapparnas rätt till renbete m. in.; given Stockholms 
slott den 9 maj 1913.

Med åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ut- 
rikesdepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgiva att, för den händelse en ledamot av Konungens högsta 
domstol eller regeringsrätt kommer att utses till en av de i konventionen 
den 8 april 1913 angående inledande av förhandlingar mellan Sverige och 
Norge rörande flyttlapparnas rätt till renbete m. m. omförmälda delege
rade, det arvode denne delegerade må åtnjuta under den tid uppdraget 
varar får utgå med ett belopp av 15,000 kronor om året.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF
Albert Ehrensvärd.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 samt. 239 höft. (N:r 303.)



2 Kung!. Maj:ts nåd. proposition Nr 303.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maf.t Konungen i statsrådet å Stockholms 

slott den 9 maj 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staafe,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvärd, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Herr ministern för utrikes ärendena anförde:
Den 7 sistlidne april bemyndigade Kungl. Maj:t mig att med här

varande norska minister avsluta en överenskommelse angående inledande 
av förhandlingar mellan Sverige och Norge rörande flyttlapparnas rätt till 
renbete m. in., varefter konvention i ämnet undertecknades påföljande dag, 
den 8 april. Enligt denna konvention skola de fördragsslutande parterna 
inom en månad efter konventionens ratificerande, vilket skall äga ruin 
senast den 15 innevarande maj, utse tre delegerade från vardera sidan 
att efter överläggning sinsemellan till sina regeringar avgiva förslag till de 
bestämmelser, som böra i ämnet bliva gällande.



Vid valet av de ombud, som skola utses, är det naturligtvis av 
största vikt att erhålla personer fullt lämpade att fullgöra detta ansvarsfulla 
värv. Särskilt gäller, att en av de delegerade bör utom allmänna förutsätt
ningar besitta juridisk insikt och erfarenhet i mer än vanligt mått. För 
att finna en sådan person kan det bliva nödvändigt att söka bland med
lemmarna av Kungl. Maj:ts högsta domstol eller regeringsrätt.

Justitieråien och regeringsråden intaga en särställning i det avseen
det, att deras ämbeten icke kunna uppehållas av vikarier. De kunna där
för ej erhålla tjänstledighet för fullgörande av annat offentligt uppdrag 
utan måste — om uppdraget icke är förenligt med fortsatt ämbetsutövning, 
vilket uppenbarligen i förevarande fall är händelsen, — avgå från de äm
beten de innehava.

Det är klart, att en person i den ämbetsställning, varom här är fråga, 
för att vara villig att lämna densamma för mottagande av ett annat uppdrag, 
med skäl kan göra anspråk på att erhålla något större löneförmåner än 
dem han åtnjutit av sitt ämbete. Man får härvid icke förbise, att den 
utsedde löper fara att icke omedelbart efter uppdragets avslutande kunna 
återfå sitt förra ämbete. Med hänsyn härtill och i betraktande därav att 
det gäller ett synnerligen viktigt ocii ansvarsfullt uppdrag, tvekar jag ej 
att föreslå, att arvodet för den, som under nu nämnda förutsättning komme 
att erhålla detsamma, sättes så högt som till 15,000 kronor om året. 
Enahanda belopp har förut i ungefär likartade fall utgått. Ett sådant ar
vode överskrider emellertid så avsevärt de vanliga kommittéarvodena, att 
Riksdagens samtycke härtill synes böra inhämtas.

På grund av vad jag sålunda anfört och med erinran därom, att 
norska stortinget numera givit sitt samtycke till konventionen — vilket er
fordrats med anledning av bestämmelsen om tillåtelse för de svenska lap
parna att allt framgent, på sätt i konventionens artikel 2‘ nämnes, inflytta 
till Norge redan å den i lagen av 1883 bestämda tid — samt att således 
intet hinder numera möter mot konventionens ratificerande, får jag här
med i underdånighet hemställa,

att Kungl. Magt måtte föreslå Riksdagen medgiva att, för 
den händelse en ledamot av Konungens högsta domstol eller re
geringsrätt kommer att utses till en av de i konventionen den 8 
april 1913 angående inledande av förhandlingar mellan Sverige 
och Norge rörande flyttlapparnas rätt till renbete in. in. oinför- 
mälda delegerade, det arvode denne delegerade må åtnjuta under 
den tid uppdraget varar får utgå med ett belopp av 15,000 kro
nor om året.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna sitt 
bifall; och skulle proposition till Riksdagen avlåtas av 
den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

•/. M. Alström er.
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